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KONGRESBREV 
 

 
Kære kammerater 
 
I inviteres hermed til Revolutionært Kommunistisk Partis kongres 2026, som afholdes i 
København på Tagensbo Skole fra fredag den 20. marts til søndag den 23. marts. Dette 
markerer også den anden kongres i partiets historie. 
 
Kongressen er partiets højeste myndighed, og de beslutninger vi træffer ved 
kongressen, fastlægger den politiske og organisatoriske kurs i den kommende periode. 
Det er derfor den absolut vigtigste politiske begivenhed for partiet, og netop derfor bør 
alle kammerater bestræbe sig det kraftigste på at deltage. 
 
Udover kongressen, som er den vigtigste nationale begivenhed, kan vi også allerede nu 
informere kammeraterne om, at vi igen i år planlægger en sommerskole i forbindelse 
med årets vigtigste internationale begivenhed: RCI’s verdensskole. Kammeraterne må 
derfor allerede nu sætte hak i kalenderen den 1.-8. august, hvor skolen vil foregå. Mere 
info om denne vil komme, som vi nærmer os datoen. 
 

 
 
Lenin sagde, at der er årtier, hvor der intet sker og uger, hvor årtier sker. Det er den mest 
rammende beskrivelse for den periode, som vi gennemgår netop nu. 
 
2025 blev det år, hvor vi for alvor så masserne træde ind på verdens scene med 
Generation Z-revolutionerne og generalstrejker, som strakte sig over hele kloden fra 
Nepal til Peru, fra Italien til Tanzania. 
 
Og verdensbegivenhederne har ikke tabt fart i 2026. Året var knapt gået i gang før USA 
indledte en militæroperation mod Venezuela, der kostede omkring 100 mennesker livet 
og kidnappede den siddende præsident Nicolas Maduro. 
 
Kun få dage senere kastede Trump Danmark ud i den største politiske krise siden anden 
verdenskrig, med hans udmelding om, at USA vil overtage Grønland - på den ene eller 
den anden måde. Den i forvejen upopulære regering risikerer nu at blive den regering, der 
mister 98 procent af Kongerigets territorium og endnu vigtigere den brik, der gør, at 
Danmark har nogensomhelst indflydelse på den politiske verdensscene. 
 
Spændingerne mellem de imperialistiske magter truer i stigende grad med at kaste hele 
verdens masser ud i krig, ødelæggelse og elendighed. Krisen i hele det globale 
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kapitalistiske system er ikke længere noget, der kun foregår i varmere himmelstrøg, men 
er pludselig rykket faretruende tæt på hjemmefronten. 
 
Hver dag bliver det for flere og flere mennesker overalt i verden - også herhjemme - 
tydeligt, at kapitalismen ikke kan trække samfundet fremad, og at menneskehedens 
krise kun kan løses gennem en socialistisk revolution. 
 
Historien har vist, at arbejderklassen har brug for et revolutionært, marxistisk parti for at 
kunne udføre denne revolution, smide dette rådne system på porten og påbegynde 
opbygningen af det kommunistiske samfund. Det er derfor, vi har sat os for at bygge det 
parti. 
 
Marx og Engels pointerede i Det Kommunistiske Manifest, at kapitalismen skaber sine 
egne banemænd, og det er netop den proces, vi er vidne til i disse år. Et voksende lag af 
især unge radikaliseres og indser, at kapitalismen er forhindringen for samfundets 
udvikling. De føler at, noget er grundlæggende galt med tingenes tilstand og leder efter 
en forklaring på og udvej fra kapitalismens rædsler og dårligdomme. Det er på dette 
voksende lag af unge - avantgarden af klassekæmperne - at vi vil bygge det parti, som vil 
lede arbejderklassen til sejr. 
 
Men for at vi kan forbinde os med dette lag og give dem de svar de søger og dermed 
vinde dem over til kommunisme, kræver det, at vi har en klar forståelse for den politiske 
udvikling, der finder sted både nationalt og internationalt samt en fælles indstilling til 
vores opgaver og forståelse for vores prioriteter. Kongressens formål er netop at give os 
en samlet forståelse for udviklingen i den politiske situation både globalt og nationalt. 
 
Over en hel weekend vil vi på kongressen diskutere perspektivet for 
verdensrevolutionen, vores analyse af den politiske situation i Danmark og partiets 
opgaver og mål i den næste periode, samt vælge partiets nationale ledelse, 
Centralkomiteen, (CK) og diskutere partiets økonomiske prioriteter. 
 
Udover at være den vigtigste politiske begivenhed på året er kongressen også en 
fremragende begivenhed for at møde kammeraterne fra hele landet. Vi har efterhånden 
snart afdelinger i alle landets afkroge. Det er en fremragende mulighed for at udveksle 
erfaringer og blive inspireret af det fremragende arbejde, som kammerater udfører i hele 
landet. 
 
Alle kammerater skal besvare tilmeldingsformularen på hjemmesiden, uanset om man 
deltager eller ej. 
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PRAKTISK 
 
Dagsorden 
Fredag: 

●​ 17:00-18:00 Ankomst og aftensmad 
●​ 18:00-18:30 Velkomst og formalia 
●​ 18:30-20:00 International rapport 
●​ 20:00-00:00 Social 

Lørdag: 
●​ 09:30-12:30 Verdensperspektiv 
●​ 12:30-13:30 Frokost 
●​ 13:30-16:30 Dansk perspektiv 
●​ 16:30-17:00 Pause 
●​ 17:00-18:00 Indsamling 
●​ 18:00-00:00 Aftensmad og social 

Søndag: 
●​ 09:30-12:30 Organisationen 
●​ 12:30-13:30 Frokost 
●​ 13:30-15:00 Økonomi 
●​ 15:00-15:30 Valg af ledelse 
●​ 15:30-15:45 Afsluttende bemærkninger 

 
Spisning 
For at kammeraterne får så meget mulighed for at snakke politik og udveksle erfaringer 
med hinanden til kongressen, vil der blive sørget for frokost til kammeraterne og 
desuden være mulighed for at købe aftensmad fredag og lørdag, så kammeraterne ikke 
behøver bruge tid på at rende efter mad i frokostpausen eller om aftenen. Prisen på 
aftensmad bliver 50 kr. pr. aften. Tilmelding til aftensmad sker i tilmeldingsformularen til 
kongressen. 
 
Dokumenter 
Kammerater kan finde kongresdokumenterne på hjemmesiden. Det drejer sig om 
følgende dokumenter: 

●​ Avantgarden smedes, mens dansk kapitalismes krise bevæger sig ind i et nyt 
stadie 

●​ Revolutionært Kommunistisk Parti er avantgardens parti 
●​ Revolutionær økonomi - oprustning for at nå avantgarden 
●​ 2025 i tal: rapport til kongressen 
●​ Det afgående CK’s forslag til nyt CK 

 
De første tre dokumenter skal diskuteres i afdelingerne. Diskussionerne skal foregå som 
oplægspunktet på afdelingsmøderne, altså skal diskussionen indledes af et politisk 
oplæg om dokumentet og efterfølges af en diskussion.  
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Centralkomiteen anbefaler, at afdelingerne følger nedenstående tidsplan for 
diskussioner af dokumenter: 
 

●​ Uge 5: Dansk perspektiv (Avantgarden smedes, mens dansk kapitalismes krise 
bevæger sig ind i et nyt stadie) 

●​ Uge 6: Organisatorisk resolution (Revolutionært Kommunistisk Parti er 
avantgardens parti) og økonomisk resolution (Revolutionær økonomi - oprustning 
for at nå avantgarden) 

●​ Uge 7: Eventuelle ændringsforslag 
●​ Uge 9: Valg af delegerede 

 
Ændringsforslag 
Eventuelle ændringsforslag skal stilles for at klargøre eller tilføje vigtige pointer eller 
eventuelle uenigheder. Vi skal ikke bruge kongressens relativt sparsomme tid på at 
diskutere formuleringer og grammatik. Hvis det var tilfældet, ville vi ende med et hav af 
ændringsforslag, der ville tage tiden fra det, som egentlig er diskussionens formål: det 
politiske. 
 
Deadline for indsendelse af ændringsforslag er fredag den 13. februar. For at et 
ændringsforslag bliver taget op af kongressen, skal det vinde simpelt flertal i en 
afstemning i afdelingen. Afstemningen skal foregå inden den 13. februar. Hvis et 
ændringsforslag vinder flertal i en afdeling, skal det sendes til Johan Uhrskov-Bendixsen 
(JOBE) på slack inden ovennævnte deadline. 
 
Ændringsforslag til CK-listen kan stilles helt frem til lørdag aften. 
 
Kammerater kan finde en formular til ændringsforslag her. 
 
Valg af delegerede 
I hele RCI anvender vi et delegeret-system til vores kongresser. Det gør vi, fordi det er 
den mest demokratiske proces. På visse dele af venstrefløjen - særligt den anarkistiske - 
hersker der en forestilling om, at den mest demokratiske proces er den, hvor flest 
mennesker kan træffe beslutninger som eksempelvis basis- eller konsensusdemokrati. 
Det er forkert. 
 
Hvis alle havde stemmeret, ville det i realiteten betyde, at det ville være tilfældigt, hvem 
der havde stemmeret. Det ville afhænge af, hvem der kunne komme til kongressen. 
 
Konsensusdemokrati er i virkeligheden individets tyranni. Det ville i realiteten betyde, at 
hvis blot én kammerat ud af de over 300, som vi er nu, var uenige med et politisk punkt, 
kunne de gennemtvinge, at det punkt ikke vil blive stemt igennem og blokere for hele 
kongressens videre forløb, indtil vedkommende fik sin vilje. 
 
Revolutionært Kommunistisk Parti er, ligesom hele vores internationale, baseret på 
demokratisk centralisme. For os er demokrati ikke et mål i sig selv; vi er demokratiske, 
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fordi vi mener, at det er den mest effektive måde at føre klassekampen på. Vi kæmper 
for et samfund, der er langt mere demokratisk end det nuværende, hvor arbejderklassen 
har indflydelse på alle aspekter af deres liv. Men vi forsøger ikke at bygge det nye 
samfund i kimform i vores parti. Som Trotskij formulerede det i History of the Russian 
Revolution: 
“Den revolutionære organisation er ikke prototypen på den nye stat, men blot 
instrumentet til dens tilblivelse. Et instrument bør tilpasses til at skabe produktet; det bør 
ikke indeholde produktet.” 
 
Centralkomiteen har fastsat, at delegerede vælges i forholdet 1:3 - én delegeret pr 
påbegyndt tre medlemmer fra og med den 18. januar. Eksekutivkomiteen udarbejder det 
konkrete antal delegerede for hver afdeling i samarbejde med afdelingssekretærerne. 
Centralkomiteen anbefaler, at afdelingerne vælger delegerede i uge 9. 
 
De kammerater, som skal vælges til delegerede, er de kammerater, der er bedst med til 
at drive arbejdet fremad i afdelingen. Det er ikke et spørgsmål om anciennitet eller hvem, 
der siger mest til afdelingsmøderne. Det er de kammerater, som spiller den vigtigste rolle 
i at bygge partiet lokalt i deres afdelinger. 
 
Vi glæder os til at se jer alle til en fantastisk kongres! 
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